
黒平町

草鹿沢町 高町

御岳町

猪狩町

高成町

竹日向町

塔岩町

平瀬町

下帯那町
上帯那町

上積翠寺町

甲斐市

北杜市

山
梨
市

高成川

荒川

帯那川

千代田湖

塔岩川

能泉湖

寒沢川

104

112

7

■1    黒平小学校跡地

■2    県営グリーンライン
駐車場

■3    千代田小学校

朝日岳
金峰山

鉄山
八幡山

倉沢山

黒富士

中津森

水ヶ森

帯那山

太刀岡山

羅漢寺山

鷹の巣山

片山

愛宕山 八人山

米倉山

滝戸山

貉山

日蔭山

王岳烏帽子山

尾股山

釈迦ヶ岳

大蔵経寺山

要害山

甲
府
駅

金
手
駅

善
光
寺
駅

酒折駅

甲斐住吉駅

国母駅

南甲府駅

中央自動車道

JR中央本線

JR身延線

黒平町

御岳町

竹日向町
塔岩町

上帯那町

塚原町
羽黒町

和田町
山宮町

上積翠寺町

下積翠寺町

下帯那町

古関町

梯町

中畑町

右左口町 心経寺町
上向山町下向山町

大津町

小曲町

小瀬町

中町

上曽根町

平瀬町

草鹿沢町

笛吹川

荒
川

千代田湖

52

358

20

411

140

140

358

140

20

52

甲府南IC

甲府昭和IC

1

2

3
4

5
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7
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甲府市避難場所マップ

荒川ダム記念館
（一時避難所）

甲斐市吉沢地域ふれあい館
（一時避難所）

避難地のうち番号と施設名が青色の
場所は水害時に使用できません。指定避難所 避難地

1
MAP

黒平小学校跡地
県営グリーンライン駐車場
千代田小学校

1

2

3

48



避難地のうち番号と施設名が青色の
場所は水害時に使用できません。指定避難所 避難地

■10  荒川緑地
（音羽橋下流右岸）

■15  緑が丘スポーツ公園

■18  駿台甲府高等学校
　 グラウンド

■5    北西中学校

■6    羽黒小学校

■8    千塚小学校

■7    千塚公園

■9    荒川緑地
　 （音羽橋下流左岸）

■11  県立大学
（池田）グラウンド

■12  北部市民センター

■13  北中学校

■16  朝日小学校

■19  北新小学校

■25  相川小学校
■26  武田神社境内

■27  北東中学校

■28  山梨大学
　 グラウンド（東）

■30  八幡神社境内

■29  山梨大学
　 グラウンド（北）

■22  甲府第一高等学校

■23  北東部市民センター

■24  新紺屋小学校

■20  附属小中学校グラウンド
■21  附属小中学校テニスコート

■17  甲府工業高等学校

■14  和田堀公園

■4    山宮福祉センター

山宮町
羽黒町

千塚（五）

千塚（四）

千塚（三）

千塚（二）

湯村（二）

富士見（二）

塩部（二）

塩部（一）

緑が丘（一）

北新（一）

屋形（一）

屋形（二）

屋形（三）

大手（二）

大手（一）

大手（三）

岩窪町

西田町

小松町

和田町

塚原町

古府中町

塚原町

島上条

中下条

長塚

北新（二）

緑が丘（二）

大和町

塩部（三）

塩部（四）

朝日（三）

朝日（二） 朝日（一）
北口（一） 北口（二）

武田（二）

武田（三）

武田（一）

美咲（一）

美咲（二）

朝日（四）

朝日（五）

天神町

元紺屋町

宮前町

飯田（一）

富士見（一）

湯村（一）

湯村（三）

荒川（二）

荒川（一）

池田（一）

池田（二）
池田（三）

音羽町

甲斐市

7

7

104

31

119

6

6

山梨県立中央病院

山梨病院

国立甲府病院

竜華池

千代田湖

荒
川

相川

音羽橋

千松橋

八幡橋

富士見大橋

横沢橋

武田

新紺屋小学校西

護国神社入口

朝日通り北

総合グラウンド入口

北中学校南

富士見通り北

千塚一丁目

北部市民センター前湯村

千塚

富士見通り中

中央病院東

中央病院北

朝日町ガード北

甲府工業高校西

朝日五丁目

北新駐在所前

塩部三丁目

朝日三丁目

山梨大学

23

24

25

26

27

28

29

30

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

山宮福祉センター
北西中学校
羽黒小学校

千塚公園
千塚小学校
荒川緑地（音羽橋下流左岸）
荒川緑地（音羽橋下流右岸）
県立大学（池田）グラウンド
北部市民センター
北中学校
和田堀公園

緑が丘スポーツ公園
朝日小学校
甲府工業高等学校
駿台甲府高等学校グラウンド
北新小学校
附属小中学校グラウンド
附属小中学校テニスコート
甲府第一高等学校

北東部市民センター
新紺屋小学校
相川小学校
武田神社境内
北東中学校
山梨大学グラウンド（東）
山梨大学グラウンド（北）
八幡神社境内

4

5

6

2
MAP



避難地のうち番号と施設名が青色の
場所は水害時に使用できません。指定避難所 避難地

■10  荒川緑地
（音羽橋下流右岸）

■15  緑が丘スポーツ公園

■18  駿台甲府高等学校
　 グラウンド

■5    北西中学校

■6    羽黒小学校

■8    千塚小学校

■7    千塚公園

■9    荒川緑地
　 （音羽橋下流左岸）

■11  県立大学
（池田）グラウンド

■12  北部市民センター

■13  北中学校

■16  朝日小学校

■19  北新小学校

■25  相川小学校
■26  武田神社境内

■27  北東中学校

■28  山梨大学
　 グラウンド（東）

■30  八幡神社境内

■29  山梨大学
　 グラウンド（北）

■22  甲府第一高等学校

■23  北東部市民センター

■24  新紺屋小学校

■20  附属小中学校グラウンド
■21  附属小中学校テニスコート

■17  甲府工業高等学校

■14  和田堀公園

■4    山宮福祉センター

山宮町
羽黒町

千塚（五）

千塚（四）

千塚（三）

千塚（二）

湯村（二）

富士見（二）

塩部（二）

塩部（一）

緑が丘（一）

北新（一）

屋形（一）

屋形（二）

屋形（三）

大手（二）

大手（一）

大手（三）

岩窪町

西田町

小松町

和田町

塚原町

古府中町

塚原町

島上条

中下条

長塚

北新（二）

緑が丘（二）

大和町

塩部（三）

塩部（四）

朝日（三）

朝日（二） 朝日（一）
北口（一） 北口（二）

武田（二）

武田（三）

武田（一）

美咲（一）

美咲（二）

朝日（四）

朝日（五）

天神町

元紺屋町

宮前町

飯田（一）

富士見（一）

湯村（一）

湯村（三）

荒川（二）

荒川（一）

池田（一）

池田（二）
池田（三）

音羽町

甲斐市

7

7

104

31

119

6

6

山梨県立中央病院

山梨病院

国立甲府病院

竜華池

千代田湖

荒
川

相川

音羽橋

千松橋

八幡橋

富士見大橋

横沢橋

武田

新紺屋小学校西

護国神社入口

朝日通り北

総合グラウンド入口

北中学校南

富士見通り北

千塚一丁目

北部市民センター前湯村

千塚

富士見通り中

中央病院東

中央病院北

朝日町ガード北

甲府工業高校西

朝日五丁目

北新駐在所前

塩部三丁目

朝日三丁目

山梨大学

23

24

25

26

27

28

29

30

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

山宮福祉センター
北西中学校
羽黒小学校

千塚公園
千塚小学校
荒川緑地（音羽橋下流左岸）
荒川緑地（音羽橋下流右岸）
県立大学（池田）グラウンド
北部市民センター
北中学校
和田堀公園

緑が丘スポーツ公園
朝日小学校
甲府工業高等学校
駿台甲府高等学校グラウンド
北新小学校
附属小中学校グラウンド
附属小中学校テニスコート
甲府第一高等学校

北東部市民センター
新紺屋小学校
相川小学校
武田神社境内
北東中学校
山梨大学グラウンド（東）
山梨大学グラウンド（北）
八幡神社境内

4

5

6

2
MAP



避難地のうち番号と施設名が青色の
場所は水害時に使用できません。指定避難所 避難地

朝日（三）
朝日（一）

北口（一）

北口（二）

北口（三）

愛宕町

東光寺（一）

城東（五）

城東（三）

城東（四）

中央（四）

中央（三）

中央（二）
丸の内（一）

宝（一）

宝（二）

下飯田（三）

下飯田（二）

下飯田（四）

下飯田（一）

金竹町

長松寺町
中村町

下河原町

新田町

貢川（二）

富竹（二）

富竹（一）

高畑（一）

高畑（二）

国母（一）

国母（二）

伊勢（二）

伊勢（一）

伊勢（三）
国母（三）

清水新居

万才

高畑（三）

上石田（一）

上石田（二）

上石田（三）

上石田（四）

下石田（二）

徳行（一）

徳行（五）

徳行（四）

徳行（三）

徳行（二）

貢川本町

貢川（一）

富竹（三）

富竹（四）

飯田（五）

飯田（三）

飯田（四）

飯田（二）

飯田（一）

寿町

丸の内（二）

丸の内（三）

相生（一） 相生（二）

相生（三）

中央（一）

中央（五）

城東（一）

城東（二）

朝気（一）

里吉（一）

里吉（三）
朝気（三）

青沼（三）

青沼（二）

青沼（一）

若松町

太田町

住吉（一）

湯田（一）

湯田（二）

南口町幸町

里吉（四）

青葉町

朝気（二）

東光寺（二）

東光寺（三）
東光寺町

甲府駅

金手駅

南甲府駅

善
光
寺
駅

20

20

358

358

52
52

411

411

7

5

3

3

3

22

甲府昭和IC

■31  池田公園

■44  八幡神社境内

■55  南西第一公園

■56  南西第三公園

■57  南西第四公園

■58  南西第二公園

■47  オギノ貢川店
駐車場

■45  笠屋神社境内

■40  下飯田防災拠点

■51  県立大学（飯田）
　 グラウンド

■60  JAパーキング
　 共同駐車場

■61  ダイタ駅前
第一・第二駐車場

■52  県営飯田野球場
　 グラウンド

■53  甲府市役所西庁舎
　 （旧穴切小学校）

■64  YCC県民文化ホール
　 駐車場

■71  荒川緑地
　 （千秋橋上流左岸）

■72  荒川緑地
（千秋橋上流右岸）

■73  荒川緑地
（千秋橋下流右岸）

■65  中央公園

■66  寿宝第一公園

■36  東海大学付属甲府高等学校
　 グラウンド

■37  池田小学校

■38  西部市民センター

■41  甲府城西高等学校

■42  甲府西高等学校

■54  石田小学校

■59  南西中学校

■74  伊勢小学校

■50  西中学校

■62  舞鶴小学校

■67  歴史公園

■68  富士川悠遊館

■75  教育研修所駐車場
ゲートボール場

■78  善誘館小学校

■80  東小学校

■82  湯田小学校

■83  南中学校
■85  山梨県自治会館

■76  市立図書館駐車場

■77  オギノ城東店
　 駐車場

■79  甲府市総合市民会館
　 駐車場

■81  イーストモールバリオ
駐車場

■84  青葉スポーツ広場
グラウンド

■69  甲府市役所南庁舎別館
　 （旧自治研修センター）

■70  甲府市役所南庁舎
　 （旧相生小学校）

■63  中央部市民センター

■48  貢川小学校

■49  貢川福祉センター

■43  県立美術館広場

■46  富竹中学校

■39  新田小学校

■32  貢川団地 8号館東側空地
■33  貢川団地 4号館南側空地
■34  貢川団地 37号館東側空地
■35  貢川団地 29号館南側空地

甲府共立病院

■86  かえで支援学校
（風水害時のみ）

■87  東中学校

遊亀公園

山梨県庁

山梨県防災新館

甲府市役所

舞鶴城公園

気象台東

宝一丁目

防災新館前

甲府警察署前

県庁前

中央
NTT甲府支店西

城東交番北

東小学校西

自治会館北

湯田一丁目
湯田小西南

太田町南

遠光寺北
千秋橋西詰

石田小学校前

貢川小東

貢川小南

貢川小北一

徳行駐在所西

上下水道局北

南西第一団地北

南西第二団地北

徳行立体北

徳行二丁目

富竹一丁目

貢川

富竹三丁目

伊勢小学校東入口

伊勢三差路

城東一丁目

甲府城西高校入口

前田橋南

貢川二丁目貢川団地入口

前田橋

千秋橋

飯豊橋

荒川橋

新荒川橋

長松寺橋

荒
川

荒
川

相
川

貢川

甲斐市

昭和町

■88  里垣小学校

貢川整形外科病院

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

池田公園
貢川団地  8号館東側空地
貢川団地  4号館南側空地
貢川団地  37号館東側空地
貢川団地  29号館南側空地
東海大学付属甲府高等学校グラウンド
池田小学校
西部市民センター
新田小学校
下飯田防災拠点

甲府城西高等学校
甲府西高等学校
県立美術館広場
八幡神社境内
笠屋神社境内
富竹中学校
オギノ貢川店駐車場
貢川小学校
貢川福祉センター
西中学校

県立大学（飯田）グラウンド
県営飯田野球場グラウンド
甲府市役所西庁舎（旧穴切小学校）
石田小学校
南西第一公園
南西第三公園
南西第四公園
南西第二公園
南西中学校
ＪＡパーキング協同駐車場

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

ダイタ駅前第一・第二駐車場
舞鶴小学校
中央部市民センター
YCC県民文化ホール駐車場
中央公園
寿宝第一公園
歴史公園
富士川悠遊館
甲府市役所南庁舎別館（旧自治研修センター）
甲府市役所南庁舎（旧相生小学校）

荒川緑地（千秋橋上流左岸）
荒川緑地（千秋橋上流右岸）
荒川緑地（千秋橋下流右岸）
伊勢小学校
教育研修所駐車場ゲートボール場
市立図書館駐車場
オギノ城東店駐車場
善誘館小学校
甲府市総合市民会館駐車場
東小学校

イーストモールバリオ駐車場
湯田小学校
南中学校
青葉スポーツ広場グラウンド
山梨県自治会館
かえで支援学校（風水害時のみ）
東中学校
里垣小学校

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

3
MAP



避難地のうち番号と施設名が青色の
場所は水害時に使用できません。指定避難所 避難地

朝日（三）
朝日（一）

北口（一）

北口（二）

北口（三）

愛宕町

東光寺（一）

城東（五）

城東（三）

城東（四）

中央（四）

中央（三）

中央（二）
丸の内（一）

宝（一）

宝（二）

下飯田（三）

下飯田（二）

下飯田（四）

下飯田（一）

金竹町

長松寺町
中村町

下河原町

新田町

貢川（二）

富竹（二）

富竹（一）

高畑（一）

高畑（二）

国母（一）

国母（二）

伊勢（二）

伊勢（一）

伊勢（三）
国母（三）

清水新居

万才

高畑（三）

上石田（一）

上石田（二）

上石田（三）

上石田（四）

下石田（二）

徳行（一）

徳行（五）

徳行（四）

徳行（三）

徳行（二）

貢川本町

貢川（一）

富竹（三）

富竹（四）

飯田（五）

飯田（三）

飯田（四）

飯田（二）

飯田（一）

寿町

丸の内（二）

丸の内（三）

相生（一） 相生（二）

相生（三）

中央（一）

中央（五）

城東（一）

城東（二）

朝気（一）

里吉（一）

里吉（三）
朝気（三）

青沼（三）

青沼（二）

青沼（一）

若松町

太田町

住吉（一）

湯田（一）

湯田（二）

南口町幸町

里吉（四）

青葉町

朝気（二）

東光寺（二）

東光寺（三）
東光寺町

甲府駅

金手駅

南甲府駅

善
光
寺
駅

20

20

358

358

52
52

411

411

7

5

3

3

3

22

甲府昭和IC

■31  池田公園

■44  八幡神社境内

■55  南西第一公園

■56  南西第三公園

■57  南西第四公園

■58  南西第二公園

■47  オギノ貢川店
駐車場

■45  笠屋神社境内

■40  下飯田防災拠点

■51  県立大学（飯田）
　 グラウンド

■60  JAパーキング
　 共同駐車場

■61  ダイタ駅前
第一・第二駐車場

■52  県営飯田野球場
　 グラウンド

■53  甲府市役所西庁舎
　 （旧穴切小学校）

■64  YCC県民文化ホール
　 駐車場

■71  荒川緑地
　 （千秋橋上流左岸）

■72  荒川緑地
（千秋橋上流右岸）

■73  荒川緑地
（千秋橋下流右岸）

■65  中央公園

■66  寿宝第一公園

■36  東海大学付属甲府高等学校
　 グラウンド

■37  池田小学校

■38  西部市民センター

■41  甲府城西高等学校

■42  甲府西高等学校

■54  石田小学校

■59  南西中学校

■74  伊勢小学校

■50  西中学校

■62  舞鶴小学校

■67  歴史公園

■68  富士川悠遊館

■75  教育研修所駐車場
ゲートボール場

■78  善誘館小学校

■80  東小学校

■82  湯田小学校

■83  南中学校
■85  山梨県自治会館

■76  市立図書館駐車場

■77  オギノ城東店
　 駐車場

■79  甲府市総合市民会館
　 駐車場

■81  イーストモールバリオ
駐車場

■84  青葉スポーツ広場
グラウンド

■69  甲府市役所南庁舎別館
　 （旧自治研修センター）

■70  甲府市役所南庁舎
　 （旧相生小学校）

■63  中央部市民センター

■48  貢川小学校

■49  貢川福祉センター

■43  県立美術館広場

■46  富竹中学校

■39  新田小学校

■32  貢川団地 8号館東側空地
■33  貢川団地 4号館南側空地
■34  貢川団地 37号館東側空地
■35  貢川団地 29号館南側空地

甲府共立病院

■86  かえで支援学校
（風水害時のみ）

■87  東中学校

遊亀公園

山梨県庁

山梨県防災新館

甲府市役所

舞鶴城公園

気象台東

宝一丁目

防災新館前

甲府警察署前

県庁前

中央
NTT甲府支店西

城東交番北

東小学校西

自治会館北

湯田一丁目
湯田小西南

太田町南

遠光寺北
千秋橋西詰

石田小学校前

貢川小東

貢川小南

貢川小北一

徳行駐在所西

上下水道局北

南西第一団地北

南西第二団地北

徳行立体北

徳行二丁目

富竹一丁目

貢川

富竹三丁目

伊勢小学校東入口

伊勢三差路

城東一丁目

甲府城西高校入口

前田橋南

貢川二丁目貢川団地入口

前田橋

千秋橋

飯豊橋

荒川橋

新荒川橋

長松寺橋

荒
川

荒
川

相
川

貢川

甲斐市

昭和町

■88  里垣小学校

貢川整形外科病院

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

池田公園
貢川団地  8号館東側空地
貢川団地  4号館南側空地
貢川団地  37号館東側空地
貢川団地  29号館南側空地
東海大学付属甲府高等学校グラウンド
池田小学校
西部市民センター
新田小学校
下飯田防災拠点

甲府城西高等学校
甲府西高等学校
県立美術館広場
八幡神社境内
笠屋神社境内
富竹中学校
オギノ貢川店駐車場
貢川小学校
貢川福祉センター
西中学校

県立大学（飯田）グラウンド
県営飯田野球場グラウンド
甲府市役所西庁舎（旧穴切小学校）
石田小学校
南西第一公園
南西第三公園
南西第四公園
南西第二公園
南西中学校
ＪＡパーキング協同駐車場

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

ダイタ駅前第一・第二駐車場
舞鶴小学校
中央部市民センター
YCC県民文化ホール駐車場
中央公園
寿宝第一公園
歴史公園
富士川悠遊館
甲府市役所南庁舎別館（旧自治研修センター）
甲府市役所南庁舎（旧相生小学校）

荒川緑地（千秋橋上流左岸）
荒川緑地（千秋橋上流右岸）
荒川緑地（千秋橋下流右岸）
伊勢小学校
教育研修所駐車場ゲートボール場
市立図書館駐車場
オギノ城東店駐車場
善誘館小学校
甲府市総合市民会館駐車場
東小学校

イーストモールバリオ駐車場
湯田小学校
南中学校
青葉スポーツ広場グラウンド
山梨県自治会館
かえで支援学校（風水害時のみ）
東中学校
里垣小学校

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

3
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避難地のうち番号と施設名が青色の
場所は水害時に使用できません。指定避難所 避難地

■87  東中学校
■88  里垣小学校

■85  山梨県自治会館

■98  国母小学校

■100 南西部市民
センター

■102 国母南公園

■103 上条中学校

■105 大国小学校

■106 城南中学校

■107 大里小学校

■108 甲府南高等学校

■113 環境センター
管理棟

■109 甲府商業高等学校

■110  山城小学校

■111  南部市民センター

■112  住吉区画整理
　 3号公園

■115  堀之内南公園

■117  アイメッセ山梨
　 軒下・駐車場

■118  甲府市浄化センター
　 グラウンド

■114  小瀬スポーツ公園

■101 地方卸売市場
　 駐車場

■104 オギノ国母店
　 駐車場

■99 荒川緑地
　（新平和橋下流左岸）

■90  甲府東高等学校

■91  玉諸小学校

■93  東部市民センター

■96  甲運小学校

酒折駅善光寺駅

笛吹市

濁
川

平等川

城東大橋

140

411
411

20

411

6

22

山梨英和大学北

善光寺入口

桜井

松原

蓬沢

上阿原

和戸西

和戸町

国玉町

向町二

十郎橋西

横根跨線橋南

甲運小学校入口

桜井町
横根町

川田町
和戸町

向町

七沢町

蓬沢町蓬沢（一）

里吉（四）

里吉（三）

里吉（一）

善光寺（一）

善光寺（三）

城東（五）

善光寺（二）東光寺（二）

酒折（一）

酒折（二）

酒折（三）

酒折町

里吉（二）

朝気（二）
砂田町

国玉町

上阿原町

笛
吹
市

中央市

昭和町

住吉（四）

伊勢（四）

国母（四）

国母（五）

国母（七）

国母（六）

国母（八）

古上条町

後屋町

住吉（五）
住吉（二）

住吉（一）

中小河原（一）

住吉（三）

西高橋町

増坪町

上町

下小河原町

上小河原町

中小河原町

小瀬町

下鍛冶屋町
上今井町

下今井町

中町

大里町

宮原町

堀之内町
落合町

濁
川

荒
川

20

20

358

358

甲斐住吉駅

国母駅

市立甲府病院

蓬沢

増坪

小瀬スポーツ公園入口

小瀬スポーツ公園西

下小河原

中小河原

南甲府署南

万才橋東万才橋

彩火橋

落合町

国母立体

市場南入口

29

117
113

新平和橋

王岳川

寺
川

古関町

梯町

358

中町

下今井町

落合町

小曲町

白井町

上曽根町

東下条町

西下条町

堀之内町

宮原町

高室町

大津町

極楽寺

下曽根町

358

358

358

140

29

29

113

113

落合町

西下条

右左口

笛南中北1

甲府南IC入口

甲府南IC

上曽根駐在所北

荒
川

鎌
田
川

笛吹川

間門川

芋
沢
川

下曽根橋

荒川橋

笛吹川橋

中道橋

境川町寺尾

上向山町

中畑町
右左口町

滝戸川

■81  イーストモール
　 バリオ駐車場

■89  甲斐清和高等学校
　 里吉グラウンド

■92  山梨学院大学
　 第3駐車場

■94  老人ホーム敷地
（へいりん荘）空地

■97  県立青少年センター
駐車場・グラウンド

■95  玉諸公園

■106 城南中学校

■107 大里小学校

■111  南部市民センター

■116  甲府商科専門学校

■119  笛南中学校

■120  中道北小学校

■121  中道スポーツ広場

■123  上九一色出張所
■122  中道南小学校

下宿

7
MAP

8
MAP

121

122

123

イーストモールバリオ駐車場
山梨県自治会館
東中学校
里垣小学校
甲斐清和高等学校里吉グラウンド
甲府東高等学校
玉諸小学校
山梨学院大学第３駐車場
東部市民センター
老人ホーム敷地（へいりん荘）空地
玉諸公園
甲運小学校

県立青少年センター駐車場・グラウンド
国母小学校
荒川緑地（新平和橋下流左岸）
南西部市民センター
地方卸売市場駐車場
国母南公園
上条中学校
オギノ国母店駐車場
大国小学校
城南中学校
大里小学校
甲府南高等学校

甲府商業高等学校
山城小学校
南部市民センター
住吉区画整理3号公園
環境センター管理棟
小瀬スポーツ公園
堀之内南公園
甲府商科専門学校
アイメッセ山梨軒下・駐車場
甲府市浄化センターグラウンド
笛南中学校
中道北小学校

中道スポーツ広場
中道南小学校
上九一色出張所

81

85

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

4
MAP

6
MAP

5
MAP

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120



避難地のうち番号と施設名が青色の
場所は水害時に使用できません。指定避難所 避難地

■87  東中学校
■88  里垣小学校

■85  山梨県自治会館

■98  国母小学校

■100 南西部市民
センター

■102 国母南公園

■103 上条中学校

■105 大国小学校

■106 城南中学校

■107 大里小学校

■108 甲府南高等学校

■113 環境センター
管理棟

■109 甲府商業高等学校

■110  山城小学校

■111  南部市民センター

■112  住吉区画整理
　 3号公園

■115  堀之内南公園

■117  アイメッセ山梨
　 軒下・駐車場

■118  甲府市浄化センター
　 グラウンド

■114  小瀬スポーツ公園

■101 地方卸売市場
　 駐車場

■104 オギノ国母店
　 駐車場

■99 荒川緑地
　（新平和橋下流左岸）

■90  甲府東高等学校

■91  玉諸小学校

■93  東部市民センター

■96  甲運小学校

酒折駅善光寺駅

笛吹市

濁
川

平等川

城東大橋

140

411
411

20

411

6

22

山梨英和大学北

善光寺入口

桜井

松原

蓬沢

上阿原

和戸西

和戸町

国玉町

向町二

十郎橋西

横根跨線橋南

甲運小学校入口

桜井町
横根町

川田町
和戸町

向町

七沢町

蓬沢町蓬沢（一）

里吉（四）

里吉（三）

里吉（一）

善光寺（一）

善光寺（三）

城東（五）

善光寺（二）東光寺（二）

酒折（一）

酒折（二）

酒折（三）

酒折町

里吉（二）

朝気（二）
砂田町

国玉町

上阿原町

笛
吹
市

中央市

昭和町

住吉（四）

伊勢（四）

国母（四）

国母（五）

国母（七）

国母（六）

国母（八）

古上条町

後屋町

住吉（五）
住吉（二）

住吉（一）

中小河原（一）

住吉（三）

西高橋町

増坪町

上町

下小河原町

上小河原町

中小河原町

小瀬町

下鍛冶屋町
上今井町

下今井町

中町

大里町

宮原町

堀之内町
落合町

濁
川

荒
川

20

20

358

358

甲斐住吉駅

国母駅

市立甲府病院

蓬沢

増坪

小瀬スポーツ公園入口

小瀬スポーツ公園西

下小河原

中小河原

南甲府署南

万才橋東万才橋

彩火橋

落合町

国母立体

市場南入口

29

117
113

新平和橋

王岳川

寺
川

古関町

梯町

358

中町

下今井町

落合町

小曲町

白井町

上曽根町

東下条町

西下条町

堀之内町

宮原町

高室町

大津町

極楽寺

下曽根町

358

358

358

140

29

29

113

113

落合町

西下条

右左口

笛南中北1

甲府南IC入口

甲府南IC

上曽根駐在所北

荒
川

鎌
田
川
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■81  イーストモール
　 バリオ駐車場

■89  甲斐清和高等学校
　 里吉グラウンド

■92  山梨学院大学
　 第3駐車場

■94  老人ホーム敷地
（へいりん荘）空地

■97  県立青少年センター
駐車場・グラウンド

■95  玉諸公園

■106 城南中学校

■107 大里小学校

■111  南部市民センター

■116  甲府商科専門学校

■119  笛南中学校

■120  中道北小学校

■121  中道スポーツ広場

■123  上九一色出張所
■122  中道南小学校
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イーストモールバリオ駐車場
山梨県自治会館
東中学校
里垣小学校
甲斐清和高等学校里吉グラウンド
甲府東高等学校
玉諸小学校
山梨学院大学第３駐車場
東部市民センター
老人ホーム敷地（へいりん荘）空地
玉諸公園
甲運小学校

県立青少年センター駐車場・グラウンド
国母小学校
荒川緑地（新平和橋下流左岸）
南西部市民センター
地方卸売市場駐車場
国母南公園
上条中学校
オギノ国母店駐車場
大国小学校
城南中学校
大里小学校
甲府南高等学校

甲府商業高等学校
山城小学校
南部市民センター
住吉区画整理3号公園
環境センター管理棟
小瀬スポーツ公園
堀之内南公園
甲府商科専門学校
アイメッセ山梨軒下・駐車場
甲府市浄化センターグラウンド
笛南中学校
中道北小学校

中道スポーツ広場
中道南小学校
上九一色出張所
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